

Российская Федерация Республика Хакасия

Россия Федерациязы Хакас Республика

## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

## О РОСПУСКЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕНЖАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 26 февраля 2025 года

## Статья 1

В соответствии с частью 21 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании вступившего в законную силу решения Ширинского районного суда Республики Хакасия от 10 июня 2024 года № 2а-334/2024, установившего факт непроведения сельского Совета • депутатов поселения правомочным составом Беренжакский сельсовет Ширинского муниципального района Республики Хакасия правомочных заседаний в течение трех месяцев подряд с 09 января 2024 года по 03 мая 2024 года, распустить представительный орган муниципального образования - Совет депутатов сельского поселения Беренжакский сельсовет Ширинского муниципального района Республики Хакасия.

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакасия – Председатель Правительства

Республики Хакасия

В.О. Коновалов

г. Абакан

14 majora

2025 FOTO

№ <u>07-30X</u>